[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24.11.2017                                                                                                         № 390-р
город Усть-Лабинск

О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта в зимний период 2017-2018 годов на территории Усть-Лабинского городского поселения

В целях обеспечения бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта на дорогах Усть-Лабинского городского поселения, принятия незамедлительных мер по ликвидации гололеда и снежных заносов в зимний период 2017-2018 годов, статьями 7, 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить план работы привлекаемой дорожной техники предприятий и организаций, привлекаемых для ликвидации снежных заносов и гололеда в период выпадения обильных осадков в зимний период 2017-2018 годов на автомобильных дорогах и железнодорожных переездах в городе Усть-Лабинске (приложение 1).

2. Утвердить график дежурства ответственных сотрудников администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и МКУ УГП «АТУ» по контролю за зимним содержанием дорог (приложение 2).
3. Утвердить график дежурства служебного автомобильного транспорта администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (приложение 3).

4. Рекомендовать руководителям АЗС, расположенных на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, оказывать содействие в заправке дорожной техники, привлекаемой на ликвидацию зимней скользкости и снежных заносов.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, указанных в приложении к распоряжению, в период выпадения обильных осадков в виде снега, при образовании снежных заносов и скользкости дорожного покрытия оказывать содействие органам местного самоуправления в обеспечении бесперебойного движения по дорогам общего пользования пассажирского, автомобильного и грузового транспорта. В этих целях:

1) организовать своевременную очистку дорог общего пользования от снежных заносов и гололеда;

2) сформировать запас топлива для заправки дорожной техники и транспорта, работающих по ликвидации заносов и гололеда.

6. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) разместить настоящее распоряжение без приложений на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                     С.В. Выскубов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

 24.11.2017 № 390-р
План

работы привлекаемой дорожной техники на территории Усть-Лабинского городского поселения в период снегопада и гололеда на 2017-2018 годы

	Наименование предприятия
	Техника, механизмы
	Закрепленные территории
	ФИО

 руководителя
	Виды работ

	1
	2
	3
	4
	5

	ООО «Усть-Лабинское ДРСУ»
	Автогрейдер,

пескоразбрасыватель
	ул. Форостинова, автодорога между 301 и 302 кварталом от улицы Вольная до а\д «Темрюк-Краснодар-Кропоткин»

	Цибульник С.А.

	Чистка дорожного полотна от снежных заносов, посыпка соляно-песчаной смесью

	Воинская часть
	Автогрейдер, трактор - погрузчик
	ул. Д. Бедного, въезд в город со стороны Краснодара,
ул. Коммунистичесая
	Брусенцов Е.В.

	Очистка дорожного полотна от снежных заносов

	ЗАО «Сахарный завод «Свобода»
	Трактор
	ул. Строительная,
ул. Спортивная,
ул. Монтажная
	Артамонов В.Ю.

	Очистка дорожного полотна от снежных заносов

	АО «ОСК»
	Трактор, грейдер
	ул.Южная, ул.Воронежская,
ул. Артиллерийская, выезд из города
	Рябыш Ю.П.

	Очистка дорожного полотна и карманов остановок от снежных заносов

	АО «Усть-Лабинсктеплоэнерго»
	Трактор
	ул. Агаркова
	Пучков А.И.

	Очистка дорожного полотна от снежных заносов

	АО «Водопровод»
	Трактор-экскаватор
	ул. Октябрьская,
ул. Элеваторная,
ул. Рабочая,
ул. Куйбышева
	Подолян П.Ф.

	Очистка дорожного полотна от снежных заносов

	ООО «Усть-Лабинскгазстрой»
	Погрузчик-экскаватор
	ул. Кавказская,
ул. Горького
	Баюн Ю.Н.

	Очистка дорожного полотна и карманов остановок от снежных заносов

	АО «Предприятие «Усть-Лабинскрайгаз
	Погрузчик-экскаватор
	ул. Кавказская,
ул. Горького
	Главный инженер

Кондратенко В.В.

	Очистка дорожного полотна и карманов остановок от снежных заносов

	1
	2
	3
	4
	5

	АО «Агрообъединение «Кубань»
	Погрузчик, грейдер
	ул. Мира,
ул. Ленина,
ул. Клепикова
	Сафронов  И.В.

	Очистка дорожного полотна от снежных заносов

Начальник отдела по вопросам работы

городского хозяйства администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

         Р.А. Магамадов